
Stránka 1 z 2 

 

 
zveřejněno na profilu zadavatele dne 7. 12. 2023 

 
VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Přístavba magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s. 
ČÁST TECHNOLOGIE 

 
1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
 sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 IČO: 260 95 165 
 profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  recte consulting s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:  072 54 644 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 zastoupená Ing. Michalem 
Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva (dále 
jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku označenou 
Přístavba magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s. (dále jen „veřejná 
zakázka nebo zadávací řízení“), když byla veřejná zakázka rozdělená na dvě části, a to část 1 – Stavba a 
část 2 – Technologie. Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení nadlimitního zadávacího řízení bylo 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 27. 11. 2023 pod ev. číslem zakázky Z2023-053765. 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky k části 2 předmětu veřejné zakázky – 
Technologie, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 1: 
Dobrý den, jelikož bychom si před podáním naší nabídky rádi vyjasnili podmínky Zadávacího řízení 
stanovených v zadávací dokumentaci Zadávacího řízení (dále též jen “ZD“) v souladu s ustanovením      
§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 
“ZZVZ“), tímto podáváme následující žádost o vysvětlení ZD. 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na 2 samostatné části, a to stavbu a dodávku technologií. Podle čl. 3 bodu 
2 můžou dodavatelé předložit svou nabídku na libovolný počet částí. Zadavatel tak umožňuje, aby 
dodavatel předložil nabídku buď pouze na Část 1 – Stavba anebo pouze pro Část 2 – Technologie. 
 
Naše společnost má zájem se účastnit pouze Části 2 označené jako dodávka technologie. Přestože v čl. 
12 je jasně vymezeno plnění jako dodávka magnetické rezonance včetně její instalace, uvedení do 
provozu, zaškolení, poskytnutí záruky a dále poskytnutí pozáručního servisu, zadavatel v čl. 18 bod 1 
ZD předepisuje jako Přílohu č. 5 závazný návrh Smlouvy o dílo. Domníváme se, že v případě, že 
dodavatel má v úmyslu se účastnit pouze Části 2, tj. dodávka technologie, není zadavatelem 
předepsaný vzor smlouvy od dílo pro dané plnění vhodný. Na dodávku zdravotnických prostředků, 
jejich instalaci a záruku se standardně používá smlouva kupní. V zadavatelem předloženém vzoru 
smlouvy o dílo je řada ustanovení, která s dodávkou technologie nesouvisí a jsou určena výlučně pro 
stavební práce. Tato ustanovení tak nejsou dodavatelem technologie splnitelná. Konkrétně můžeme 
například uvést termín ukončení díla do 10 měsíců ode dne předání staveniště, povinnost vést stavební 

mailto:recte@recte.cz


Stránka 2 z 2 

 

deník, určení ceny rozpočtem (ocenění slepého rozpočtu), vlastníkem díla je v době provádění 
objednatel atp. V rámci právní jistoty jak zadavatele, tak dodavatele, máme za to, že není optimální 
uzavírat smlouvu, o níž obě smluvní strany musí předem vědět, že velká část smluvních ustanovení 
nebude a nemůže být v praxi splněna. 
 
Z tohoto důvodu dáváme ke zvážení a činíme dotaz, zda by zadavatel nezvážil pro případy, kdy se 
dodavatel bude účastnit pouze Části 2 veřejné zakázky, tj. Technologie, předložit vzor zadavatelem 
požadované kupní smlouvy, která by upravovala koupi předmětného zdravotnického prostředku, jeho 
instalaci, zprovoznění, zaškolení obsluhy včetně poskytnutí záruky. Předem děkujeme za zvážení shora 
uvedeného o odpověď na náš dotaz. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
 
K informaci uvedené v první odstavci vašeho dotazu, že (…) zadavatel tak umožňuje, aby dodavatel 
předložil nabídku buď pouze na Část 1 – Stavba anebo pouze pro Část 2 – Technologie, zadavatel 
sděluje, že váš výklad není správný. Zadavatel v článku 3 odst. 1 a 2 zadávací dokumentace uvedl, že 
je předmět veřejné zakázky rozdělený na dvě (2) samostatné části, přičemž dodavatelé mohou 
předložit svou nabídku buď na část 1 (stavba) nebo část 2 (technologie), případně na obě části. 
V případě, že budou dodavatelé předkládat svou nabídku na obě části, pak platí, že musí předložit 
nabídku (a smlouvu) samostatně na část 1 a nabídku (smlouvu) na část 2 předmětu veřejné zakázky 
rovněž samostatně.  
 
K otázce typu smlouvy pro část 2 (technologie) pak zadavatel uvádí, že požadavek tazatele vyhodnotil 
zadavatel ve všech vzájemných souvislostech a jeho požadavku na změnu typu smlouvy vyhovuje, když 
původní Přílohu č. 5 – Smlouvu o dílo pro část 2 Technologie nahrazuje Kupní smlouvou pro část 2 
Technologie.  
 
Pro úplnost k uvedené problematice zadavatel uvádí, že vzhledem k provázanosti jednotlivých činností 
(stavební práce a dodávky) by bylo nanejvýš logické, aby zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku Přístavba 
magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s. jako celek, tj. nerozdělenou 
na část stavební a technologickou. Tím by se ovšem zadavatel s největší pravděpodobností dopustil 
porušení zásady transparentnosti, protože by takovým svým postupem zvýhodnil buď subjekty 
podnikající na trhu stavebních prací nebo „dodavatele magnetických rezonancí“. S ohledem na tuto 
skutečnost se proto rozhodl rozdělit předmět veřejné zakázky na dvě části způsobem popsaným 
v zadávací dokumentace.  
 
Vzhledem k tomu, že je projektové dokumentace zpracovaná po jednotlivých profesích, je 
bezpodmínečně nutné, aby si dodavatelé stavebních prací a technologie poskytovali vzájemnou 
součinnost tak, aby byla veřejná zakázka Přístavba magnetické rezonance k urgentnímu příjmu 
Nemocnice Prachatice a.s. dokončena řádně, včas a požadované kvalitě. 
 
 
V Ostravě dne: 7. 12. 2023 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


